1

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2020 – SUPARC

PROCESSO SEI N° 00010.001257/2020-11

A Comissão Especial de Licitação, constituída pela Portaria SUPARC Nº 041/2021,

COMUNICA o ADIAMENTO DA SESSÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO da

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2020, que tem como objeto a concessão de uso

onerosa para reforma, ampliação, modernização, exploração, operação e manutenção do

Hotel Serra da Capivara.

A sessão de licitação ocorrerá no dia 05 de outubro de 2021, às 09 horas, no auditório da

Secretaria de Administração e Previdência do Estado do Piauí, localizado na Av. Pedro

Freitas, s/nº, Bloco I, 2º Andar, Centro Administrativo, CEP: 64.018-900, Teresina/PI, e

anteriormente estava prevista para acontecer no dia 02 de setembro de 2021.

Teresina, 31 de agosto de 2021.

Justina Vale de Almeida

Presidente da Comissão Especial de Licitação

Portaria SUPARC Nº 041/2021

29

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quarta-feira, 1º de setembro de 2021 • Nº 190

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - SDE

      EXTRATO DO CONTRATO N° 019/2021

NÚMERO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO: AA.152.1.000146/21-00
NÚMERO PROCESSO SEI: 00152.000078/2021-23
NÚMERO DO CONTRATO NO SIAFE:21002634
 MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N° 005/21
FUNDAMENTO LEGAL: LEI N° 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES
CONTRATANTE: SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO - SDE
CNPJ DO CONTRATANTE: 06.688.303/0001-25
CONTRATADO: AVANT ENGETECH LTDA
CNPJ DO CONTRATADO: 26.738.842/0001-39
RESUMO DO OBJETO DO CONTRATO:  CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DE 20,85KM NO
MUNICÍPIO DE BENEDITINOS – PI.
PRAZO DE VIGÊNCIA:360(TREZENTOS E SESSENTA) DIAS.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (CENTO E VINTE) DIAS
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01 DE SETEMBRO DE
2021
VALOR CONTRATADO: R$ 482.825,81(QUATROCENTOS E
OITENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E
OITENTA E UM CENTAVOS)
NOTA DE RESERVA: 2021NR00069
N° DA AUTORIZAÇÃO DE RESERVA ORÇAMENTÁRIA:
2021RO02634
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PI: 1994
NATUREZA DA DESPESA: 449051
FONTE DE RECURSO: 100
SIGNATÁRIOS DO CONTRATO:  PELA CONTRATANTE: IGOR
LEONAM PINHEIRO NÉRI
PELA CONTRATADA: MARIA LUIZA ARAGÃO PIRES FERREIRA

      EXTRATO DO CONTRATO N° 020/2021

 NÚMERO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO: AA.152.1.000160/21-52
NÚMERO PROCESSO SEI: 00152.000089/2021-11
NÚMERO DO CONTRATO NO SIAFE: 21002689
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N° 10/
2021
FUNDAMENTO LEGAL: LEI N° 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES
CONTRATANTE: SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO - SDE
CNPJ DO CONTRATANTE: 06.688.303/0001-25
CONTRATADO: AVANT ENGETECH LTDA
CNPJ DO CONTRATADO: 26.738.842/0001-39
RESUMO DO OBJETO DO CONTRATO:  CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE
RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL DE 17,00 KM NO
MUNICÍPIO DE PIO IX – PI.
PRAZO DE VIGÊNCIA:360(TREZENTOS E SESSENTA) DIAS.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (CENTO E VINTE) DIAS
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01 DE SETEMBRO DE
2021
VALOR CONTRATADO: R$ 445.175,90(QUATROCENTOS E
QUARENTA E CINCO MIL, CENTO E SETENTA E CINCO REAIS E
NOVENTA CENTAVOS)
NOTA DE RESERVA: 2021NR00089
N° DA AUTORIZAÇÃO DE RESERVA ORÇAMENTÁRIA:
2021RO02640
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PI: 1994
NATUREZA DA DESPESA: 449051
FONTE DE RECURSO: 100
SIGNATÁRIOS DO CONTRATO:  PELA CONTRATANTE: IGOR
LEONAM PINHEIRO NÉRI
PELA CONTRATADA: MARIA LUIZA ARAGÃO PIRES FERREIRA

Of.  713

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SUPERINTENDÊNCIA DE PARCERIAS E CONCESSÕES - SUPARC

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2020 – SUPARC

PROCESSO SEI N° 00010.001257/2020-11

A Comissão Especial de Licitação, constituída pela Portaria SUPARC
Nº 041/2021, COMUNICA o ADIAMENTO DA SESSÃO DE
ABERTURA DE LICITAÇÃO da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/
2020, que tem como objeto a concessão de uso onerosa para reforma,
ampliação, modernização, exploração, operação e manutenção do
Hotel Serra da Capivara.

A sessão de licitação ocorrerá no dia 05 de outubro de 2021, às 09
horas, no auditório da Secretaria de Administração e Previdência do
Estado do Piauí, localizado na Av. Pedro Freitas, s/nº, Bloco I, 2º Andar,
Centro Administrativo, CEP: 64.018-900, Teresina/PI, e anteriormente
estava prevista para acontecer no dia 02 de setembro de 2021.

Teresina, 31 de agosto de 2021.

Justina Vale de Almeida
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Portaria SUPARC Nº 041/2021

Viviane Moura Bezerra
Superintendência de Parcerias e Concessões

Of.  340

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO
DE EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REPUBLICAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021 – ZPE

A Presidente da Comissão de Licitação da Companhia Administradora
da Zona de Processamento de Exportação de Parnaíba – PI, no uso
das prerrogativas que lhe confere a Lei, comunica aos interessados
que o EDITAL referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021,
objetivando a FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E
SOFTWARE PARA CIRCUITO FECHADO DE TV – CFTV DA
ÁREA ADUANEIRA DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE
EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA – ZPE PARNAÍBA, COM
INSTALAÇÃO E TREINAMENTO., foi RETIFICADO em virtude
do pedido de esclarecimento da empresa SMARTSEG. Em razão da
RETIFICAÇÃO, fica remarcada a abertura do pregão para a data de
17 DE SETEMBRO DE 2021, ÀS 09 HRS. O Edital retificado está à
disposição dos interessados no https://www.gov.br/compras/pt-br/
sistemas/comprasnet no Setor de Licitações localizado também na
sede da Companhia Administradora da ZPE Parnaíba, situada na Rua
Dom Pedro I, s/n, antiga estrada do Fio Telégrafo, bairro Primavera,
Parnaíba – PI, no sítio eletrônico www.zpeparnaiba.com e no site da
TCE/PI. Informações complementares sobre a licitação poderão ser
obtidas pelo email cpl.zpeparnaiba@gmail.com.

Parnaíba-PI, 31 de agosto de 2021.

ELIANE MARA DE MORAES AGUIAR
Presidente de Comissão de Licitação da ZPE Parnaíba